
                      CAMPEONATO ESTADUAL UPHILL DE MTB
                               ITATIAIA / RJ
                                30/07/2023

                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  820 ELIF  RENATA DIAS                    DU BIKE TEAM           34:34         13.9 
    2  840 ELIF  ROSIANA FARIAS DA SILVA        WOLF TREINAMENTO ESP   41:36    7:02 11.5 

                 ********** JUNIOR 19-22-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  841 1718F ANA CAROLINA ESTEVES PAVãO     LEGACY                 45:37         10.5 
    2  853 1718F KAYLANE ABILIO LIMA            EQUIPE TCHOTCHOMERE    57:02   11:26  8.4 

               ********** MASTER 40-49-FEMININO-B **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1    7 4049F DAIANA MARTINS DA SILVA MAGALH IBS FRIBURGO           37:06         12.9 
    2    3 4049F ALESSANDRA DA SILVA COSTA      PREFEITURA DE DUQUE    40:26    3:20 11.9 

                 ********* ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  200 ELIM  MAICKE R MONTEIRO                                     24:19         19.7 
    2   21 ELIM  VITOR DE ANDRADE BENTO                                24:23    0:05 19.7 
    3    4 ELIM  FELIPE CRISTIANO DA PAIXãO MAR ERT PRO CUCLING TEAM   24:32    0:14 19.6 

        ********** JUVENIL 15-16-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  301 1516M DANIEL DE AQUINO AIRES FARIA   LIFE CYCLES            35:25         13.6 
    2  317 1516M LUíS GUSTAVO LUERTE DE SOUSA                          38:02    2:38 12.6 

             ********** JUNIOR 17-18-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  413 1718M ARTHUR DE SOUZA GUIMARãES      WOLF TREINAMENTOS ES   38:14         12.6 

             ********** SUB-23 19-22-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  104 1922M SAMUEL SILVA VICENTE           PAULINHO BIKE SERVIC   25:32         18.8 
    2   25 1922M MATHEUS CHAVES DE SIQUEIRA     ALDO SENA              25:35    0:04 18.8 
    3   24 1922M MARLON  NATAN CONCEIçãO DE SOU SANTA CRUZ BRASIL RA   27:54    2:23 17.2 

             ********** SUB-30 23-29-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  155 2329M CARLOS EDUARDO CORRêA FONSECA                         32:23         14.8 
    2  157 2329M ELTON PEREIRA SALVADOR                                33:21    0:59 14.4 
    3 1010 2329M BRENDON INACIO DE MORAES                              35:29    3:07 13.5 

           ********** MASTER-A1 30-34-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  101 3034M DIEGO DE OLIVEIRA MOREIRA                             25:21         18.9 
    2   18 3034M ISAíAS LOPES DIAS JúNIOR       DU BIKE TEAM           28:45    3:24 16.7 



    3   13 3034M EDUARDO VINíCIUS DA ROCHA VIDA METAL CARBON           29:07    3:46 16.5 
    4   11 3034M ALLAN DE HOLANDA FERNANDES     LIFE CYCLES            33:44    8:24 14.2 
    5   16 3034M EVERTON VIEIRA AMORIM                                 38:20   12:59 12.5 
    6 1008 3034M LUIS FERNANDO                                         54:33   29:12  8.8 

           ********** MASTER-A2 35-39-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  114 3539M ALEXANDRO FERREIRA PEREIRA BAT VOU DE BIKE            27:32         17.4 
    2  116 3539M LEANDRO MIRANDA PAIVA          METALCARBON            31:36    4:04 15.2 

           ********** MASTER-B1 40-44-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  224 4044M FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J 3SHOP TEAM             24:40         19.5 
    2  402 4044M RAFAEL AZEVEDO SILVA           TUPã BIKE              27:14    2:35 17.6 
    3  426 4044M PATRICIO PEREIRA MADURO                               27:50    3:10 17.2 
    4  406 4044M WASLEN DE SOUZA MEDEIROS       TOCA DA BIKE / BICIC   27:59    3:20 17.2 
    5  160 4044M EDUARDO FILGUEIRAS KELLY                              38:50   14:11 12.4 
    6  405 4044M VITOR HUGO DE Sá SOUZA                                53:05   28:25  9.0 
 

           ********** MASTER-B2 45-49-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1 1107 4549M JOSE ALVES DA SILVA                                   31:36         15.2 
    2  421 4549M ADRIANO RAYMUNDO RIBEIRO RIBEI BIKESTAGESHOP          38:41    7:05 12.4 

           ********** MASTER-C1 50-54-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  870 5054M PAULO JORGE DE SOUZA           TUPÃ BIKE              32:35         14.7 
    2  708 5054M ALDO SENA ALMEIDA              EQUIPE ALDO SENA       34:05    1:31 14.1 
    3  869 5054M LUCIANO GUIMARãES              WR BIKE / WOLF TREIN   42:42   10:08 11.2 
    4  813 5054M CARLOS HENRIQUE ALVES DOS SANT                        45:38   13:04 10.5 

           ********** MASTER-C2 55-59-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1 1204 5559M RUDNEY FRANCISCO VILLANOVA                            32:00         15.0 
    2  755 5559M CLAUDIO DOS SANTOS AMADO       XCO ITATIAIA           34:50    2:51 13.8 
    3  780 5559M MARCOS FERREIRA BORGES                                42:33   10:33 11.3 

           ********** MASTER-D1 60-64-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  460 6064M MARIVALDO MARQUES DE SANTANA   EQUIPE SANTANA         34:48         13.8 
    2  459 6064M JORGE LAUREIRO SOBRINHO        WR BIKES               35:06    0:19 13.7 
    3  601 6064M ROGéRIO DE CASTRO              GO TREINOS             39:16    4:29 12.2 

           ********** MASTER-D2 65-99-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  461 6599M NIEDSON PASTOR DE ALBUQUERQUE  CAVERACE/METALCARBON   39:54         12.0 

                  ********** GRAVEL MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  911 GRAVE GUILHERME LAMBERTUCI ELIAS     AMEBIKESPORTS          29:06         16.5 
    2  904 GRAVE ALESSANDRO                     AVULSO                 40:20   11:15 11.9 
    3  906 GRAVE FERNANDO VIANA FIGUEIREDO      NOVA IGUAÇU BIKE CLU   43:02   13:57 11.2 



                      CAMPEONATO ESTADUAL UPHILL DE MTB
                               ITATIAIA / RJ
                                30/07/2023

                        ***** GERAL FEMININO *****

Coloc No.  Cat Categ Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h   

===== ==== === ===== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  820   1 ELIF  ELIF  RENATA DIAS                    DU BIKE TEAM           34:34         13.9 
    2    7   1 4049F 4049F DAIANA MARTINS DA SILVA MAGALH IBS FRIBURGO           37:06    2:32 12.9 
    3    3   2 4049F 4049F ALESSANDRA DA SILVA COSTA      PREFEITURA DE DUQUE    40:26    5:52 11.9 
    4  840   2 ELIF  ELIF  ROSIANA FARIAS DA SILVA        WOLF TREINAMENTO ESP   41:36    7:02 11.5 
    5  841   1 1718F 1718F ANA CAROLINA ESTEVES PAVãO     LEGACY                 45:37   11:03 10.5 
    6  853   2 1718F 1718F KAYLANE ABILIO LIMA            EQUIPE TCHOTCHOMERE    57:02   22:28  8.4

                     CAMPEONATO ESTADUAL UPHILL DE MTB
                               ITATIAIA / RJ
                                30/07/2023

                          ***** GERAL MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  200 ELIM  MAICKE R MONTEIRO                                     24:19         19.7 
    2   21 ELIM  VITOR DE ANDRADE BENTO                                24:23    0:05 19.7 
    3    4 ELIM  FELIPE CRISTIANO DA PAIXãO MAR ERT PRO CUCLING TEAM   24:32    0:14 19.6 
    4  224 4044M FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J 3SHOP TEAM             24:40    0:22 19.5 
    5  101 3034M DIEGO DE OLIVEIRA MOREIRA                             25:21    1:03 18.9 
    6  104 1922M SAMUEL SILVA VICENTE           PAULINHO BIKE SERVIC   25:32    1:14 18.8 
    7   25 1922M MATHEUS CHAVES DE SIQUEIRA     ALDO SENA              25:35    1:17 18.8 
    8  402 4044M RAFAEL AZEVEDO SILVA           TUPã BIKE              27:14    2:56 17.6 
    9  114 3539M ALEXANDRO FERREIRA PEREIRA BAT VOU DE BIKE            27:32    3:14 17.4 
   10  426 4044M PATRICIO PEREIRA MADURO                               27:50    3:32 17.2 
   11   24 1922M MARLON  NATAN CONCEIçãO DE SOU SANTA CRUZ BRASIL RA   27:54    3:36 17.2 
   12  406 4044M WASLEN DE SOUZA MEDEIROS       TOCA DA BIKE / BICIC   27:59    3:41 17.2 
   13   18 3034M ISAíAS LOPES DIAS JúNIOR       DU BIKE TEAM           28:45    4:27 16.7 
   14  911 GRAVE GUILHERME LAMBERTUCI ELIAS     AMEBIKESPORTS          29:06    4:47 16.5 
   15   13 3034M EDUARDO VINíCIUS DA ROCHA VIDA METAL CARBON           29:07    4:49 16.5 
   16 1107 4549M JOSE ALVES DA SILVA                                   31:36    7:17 15.2 
   17  116 3539M LEANDRO MIRANDA PAIVA          METALCARBON            31:36    7:17 15.2 
   18 1204 5559M RUDNEY FRANCISCO VILLANOVA                            32:00    7:42 15.0 
   19  155 2329M CARLOS EDUARDO CORRêA FONSECA                         32:23    8:04 14.8 
   20  870 5054M PAULO JORGE DE SOUZA           TUPÃ BIKE              32:35    8:16 14.7 
   21  157 2329M ELTON PEREIRA SALVADOR                                33:21    9:03 14.4 
   22   11 3034M ALLAN DE HOLANDA FERNANDES     LIFE CYCLES            33:44    9:26 14.2 
   23  708 5054M ALDO SENA ALMEIDA              EQUIPE ALDO SENA       34:05    9:47 14.1 
   24  460 6064M MARIVALDO MARQUES DE SANTANA   EQUIPE SANTANA         34:48   10:29 13.8 
   25  755 5559M CLAUDIO DOS SANTOS AMADO       XCO ITATIAIA           34:50   10:32 13.8 
   26  459 6064M JORGE LAUREIRO SOBRINHO        WR BIKES               35:06   10:48 13.7 
   27  301 1516M DANIEL DE AQUINO AIRES FARIA   LIFE CYCLES            35:25   11:07 13.6 
   28 1010 2329M BRENDON INACIO DE MORAES                              35:29   11:11 13.5 
   29  317 1516M LUíS GUSTAVO LUERTE DE SOUSA                          38:02   13:44 12.6 
   30  413 1718M ARTHUR DE SOUZA GUIMARãES      WOLF TREINAMENTOS ES   38:14   13:56 12.6 
   31   16 3034M EVERTON VIEIRA AMORIM                                 38:20   14:02 12.5 
   32  421 4549M ADRIANO RAYMUNDO RIBEIRO RIBEI BIKESTAGESHOP          38:41   14:22 12.4 
   33  160 4044M EDUARDO FILGUEIRAS KELLY                              38:50   14:32 12.4 
   34  601 6064M ROGéRIO DE CASTRO              GO TREINOS             39:16   14:58 12.2 
   35  904 GRAVE ALESSANDRO                     AVULSO                 40:20   16:02 11.9 
   36  780 5559M MARCOS FERREIRA BORGES                                42:33   18:14 11.3 
   37  869 5054M LUCIANO GUIMARãES              WR BIKE / WOLF TREIN   42:42   18:24 11.2 
   38  906 GRAVE FERNANDO VIANA FIGUEIREDO      NOVA IGUAÇU BIKE CLU   43:02   18:44 11.2 
   39  813 5054M CARLOS HENRIQUE ALVES DOS SANT                        45:38   21:20 10.5 
   40  405 4044M VITOR HUGO DE Sá SOUZA                                53:05   28:46  9.0 
   41 1008 3034M LUIS FERNANDO                                         54:33   30:14  8.8 

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - Artur_Castro     



********** RELATORIO DE RESULTADOS  Resultados Completos: www.fecierj.org.br        **********


